
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันพุธที่ 13 ตุลาคม 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

เพ่ิมขึ้น + 962,558 โดส สะสม 57,895,288 โดส สะสม โดส

เขม็ที่ 1 รายใหม่ + 433,814 ราย สะสม 33,125,737 ราย สะสม ราย

Sinovac 153,998 15,145,502
AstraZeneca 17,072 10,390,260

Sinopharm 52,800 6,072,201
Pfizer 209,944 1,517,774

เขม็ที่ 2 รายใหม่ + 486,189 ราย สะสม 22,952,412 ราย สะสม ราย

Sinovac 1,149 2,198,154
AstraZeneca 358,220 16,084,091

Sinopharm 123,646 4,127,880
Pfizer 3,174 542,287

เขม็ที่ 3 รายใหม่ + 42,555 ราย สะสม 1,817,139 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 42,075 1,324,780
Pfizer 480 492,359

จ านวนผู้ที่ไดร้ับ 1 เข็ม 35,895,984 ราย 2 เข็ม 24,282,686 ราย 3 เขม็ 1,817,139 ราย

ร้อยละ ผู้ไดร้ับวคัซีน 33.7 2.5
*หมายเหตุ: รายงานการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในฐานข้อมูล MOPH IC เพ่ิมข้ึน 962,558 ราย แยกเป็นการฉีดวัคซีนวันน้ี ณ เวลา 18.00 น. จ านวน 597,179 ราย และรายงานย้อนหลังจากหน่วยบริการในวันน้ี จ านวน 365,379 ราย

49.8

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึน้วันน้ี ตัง้แตว่ันที ่7 มิถุนายน 2564

61,995,809

3,515,754

1,817,139
1,324,780

492,359

ตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ ์2564

4,127,880

35,895,984

24,282,686

จ าแนก

ผลการให้บรกิารวัคซีน ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น.

สรปุผลการฉดีวัคซีนโควิด 19

542,287

และ

ชนิดวคัซีน

6,072,201

17,817,252
10,488,757รายเขม็

16,096,765

1,517,774



ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันที่  12 ต.ค. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่1 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่2 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  12 ต.ค. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เขม็ที่ 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนทั้งหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีน เข็มที ่2 (จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีน เข็มที ่3 (จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีนเข็มกระตุน้) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบรษัิทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  12 ต.ค. 2564)
Sinovac โดส
AstraZeneca โดส
Sinopharm โดส
Pfizer โดส

16,096,765
4,127,880

1,517,774

542,287

24,282,686

61,995,809

10,488,757          
6,072,201

3,515,754           

สรุปผลการฉดีวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

433,814
486,189

35,895,984
17,817,252          

42,555

962,558

2,552,420

1,817,139
1,324,780

492,359

21,333,006          
27,910,302          
10,200,081



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ - 12 ตุลาคม 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น.

หมายเหตุ ปรับจ านวนเป้าหมายตามข้อเสนอแนะจากท่ีประชุม EOC สธ.

เขม็ที่ 1 (คน)  ร้อยละ เขม็ที่ 2 (คน)  ร้อยละ เขม็ที่ 3 (คน)  ร้อยละ

บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข 712,000              878,869            123.4          851,677           119.6          648,718            91.1            
เจา้หน้าทีด่า่นหน้า 1,900,000           1,194,063         62.8            1,064,530         56.0            179,885            9.5              
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น 1,000,000           733,004            73.3            645,646           64.6            75,907              7.6              
ผู้มีโรคเรือ้รัง 7 กลุ่มโรค 6,347,125           4,019,607         63.3            2,864,819         45.1            108,037            1.7              
ประชาชนทัว่ไป 46,169,508         21,816,752        47.3            13,807,034       29.9            763,772            1.7              
ผู้มีอาย ุ60 ปขีึน้ไป 10,906,142         6,576,930         60.3            4,995,907         45.8            40,352              0.4              
หญิงตัง้ครรภ์ 500,000              71,636              14.3            48,731             9.7              468                  0.1              
นักเรียน/นักศึกษา อาย ุ12-17 ปี 4,500,000           605,123            13.4            4,342               0.1              -                   -              

รวม 72,034,775         35,895,984        49.8            24,282,686       33.7            1,817,139          2.5              

จ านวนเปา้หมาย

 (คน)
กลุ่มเปา้หมาย

จ านวนผู้ที่ไดร้ับวคัซีน



5
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Thank you


